


Tajemná smrt dětské královny
krásy

JOE GARCIA

Splendidum družstvo ● Vražné, Hynčice



Tajemná smrt dětské královny krásy

Copyright © Joe Garcia, 2020

Czech Edition © Splendidum družstvo

Vražné, Hynčice, 2021

První el. vydání

ISBN 9 78-80-7681-048-8 (EPUB)

ISBN 978-80-7681-049-5 (MOBI)

ISBN 978-80-7681-050-1 (PDF)



Obsah

Prolog
Západní Virginie, Charleston 1977
Atlanta, Georgie 1978
Marie�a, Georgia 1978
Atlanta, Georgie 1978
A byla svatba …
Boulder, 8. leden 1992
Boulder, 1994
JonBenét Ramsey
Smrt JonBenét
Co ukázaly testy DNA
Časová osa smrti a další odvíjející se události
Podezřelí z vraždy
Smrt Patricie
Rozhovor s Burkem Ramseyem, 2016
Nový vzorek DNA v roce 2021
Epilog
Zdroj





Prolog

 
 
Autor si prostudoval dostupný materiál o vraždě a stejným

způsobem jako je hraný film, který využívá prvky typické pro
dokumentární film, napsal tuto knihu. U přímé řeči jde o invenci
autora.

 
Další díly …
 

   



Západní Virginie, Charleston
1977

 
 

 

Vše je připraveno a několik krásek Západní Virginie vystoupalo
na pódium za velkého potlesku. U VIP stolech seděli významní lidé
a jeden z nich zamilovaně koukal na vítězku – Patricii Annu.

„Je tu volno?“ usmívá se na Johna Ramseye jeho dávný přítel
Rudy Smith.



„Ahoj Rudy! Tebe bych tu nečekal,“ podává mu ruku na
přivítanou. „Sedni si, sedni!“

„Upřímně Johne. Tebe bych tu taky nečekal,“ směje se jeho
přítel.

John se zaculí.
„Já jsem tady dovezl dceru. Je celá zblázněná do všech soutěží

Miss,“ vysvětluje Rudy.
„Aha. Ona soutěží?“
„To ještě ne, ale chystá se na to. U nás doma se o ničem jiném

nemluví … ženské. Šak to určitě znáš. Jak dlouho si ženatý
s Lucindou?“

Johnovi byla tato otázka viditelně nepříjemná.
„Proč se ptáš, když to dobře víš. Na Michiganské státní

univerzitě jsem se poznal nejen s tebou, ale i s Lucindou. Takže
dobře víš, že jsme se vzali v roce 1966, ještě předtím, než jsem šel k
americkému námořnictvu a byl v zálivu Subic na Filipínách taky
s tebou.“

Rudy se usmál: „A jak se mají tvoje děti – Elizabeth, Melinda a
John Andrews?“

„Děkuji za optání. Dobře,“ poněkud příkře odvětil John.
Rudy se rozhlédl. „Vítězka je opravdu velká krasavice. Nedivím

se, že z ní nemůžeš spustit oči.“
„Proč si to myslíš?“
„Nejsem slepý. No tak Johne, přiznej, že jsi tu kvůli ní a že máš

manželství v troskách.“
„Přišel jsi do mě rejpat?“
„Volala mi Lucinda.“
„Cože? A co chtěla?“



„Abych ti domluvil, jako starý přítel.“
„Aha. Takže tu nejsi se svou dcerou.“
„Ale, jsem.“
„Ale náhoda to není, že se spolu setkáváme. Ty jsi věděl, že mě

tu najdeš?“
„Věděl.“
„A od koho?“
„Přece jsem ti povídal, že je moje dcera zblázněná do Miss a že

jezdí na všechny zkoušky misek, aby si z toho něco vzala pro sebe a
řekla mi, že tě viděla na některých těch akcí. Ani ji neušlo, že je
středem tvého zájmu Patricia Ann Paugh.“

John si odkašlal a podíval se na svou lásku, která právě
přebírala korunku určenou pro vítězku.

„Nemůžu věřit, že ti Lucinda volala.“
„Nediv se, je zoufalá.“
„No to asi hodně, když s našimi problémy obtěžuje moje

přátelé.“
„Je mi ji líto … přece jste si vždycky tak rozuměli.“
„Jenomže já si nemůžu pomoct. Kudy chodím, myslím jen na

Patricii a to vůči moji ženě není fér. Já se neumím přetvařovat a
nejsem jediný na světě. Ona má šanci si najít někoho, kdo ji bude
milovat.“

„Takže ty to myslíš vážně s tím rozvodem?“
„Ano. Chci si Patricii vzít. Ona to sice ještě neví …“
„Ona to neví … a víš ty vůbec, že řekne ano? A ví vůbec, že tady

po ni slintáš?“
„Slintáš … ty máš slovník. Chodíme spolu a vím jistě, že na to

čeká.“



„Na co čeká?“
„Až se rozvedu. Neptej se tak hloupě.“
„Jistě. Mladá holka by přece neodmítla zazobaného muže.“
„Patricie není zlatokopka, jestli narážíš na tohle.“
„Johne to je tvoje věc a tvůj život, ale dobře si to rozmysli. Krok

zpátky kolikrát nejde udělat.“
„Takže Lucinda ti volala, aby si mi domluvil. Bože, kdoví kde

všude ještě větrá naše soukromí.“
„Miluje tě.“
„Já ji mám taky rád stejně jako moje děti. Dobře se o ně všechny

postarám.“
Rudy se jen pousmál, ale myslel si svoje. Každopádně bylo

jasné, že John Lucindu už nemiluje.
 

* * *
 
Ramsey vyrostl v Okemosu v Michiganu. Jeho otec byl pilot z

druhé světové války, který později řídil místní letiště ve funkci
ředitele.

Rodina se přestěhovala do Atlanty v roce 1973, kdy Ramsey
přijal místo u firmy zabývající se prodejem počítačů.



Atlanta, Georgie 1978

 
 
V útulné restauraci v Atlantě proslavené Hip Hopem se na

severním předměstím  setkaly dvě nejlepší kamarádky ze střední
školy Parkersburg High School, Patricia Ann Paugh a Mia Emily.

Po chvilce mlčení se zasněné Patricie Mia zeptala: „Jsi si
opravdu jistá?“

„Není nad čím váhat. Miluje mě, moc mě miluje.“
„Nějak jsem přeslechla, jestli ho miluješ ty?“
„Samozřejmě Johna miluji. To je hloupá otázka.“
„Nemáš problém s tím, že rozbíjíš rodinu se třemi dětmi?“
„Já rozbíjím rodinu? Oni, oni už dávno mají problémy.“
„Problémy se dají řešit jinak než rozvodem.“
„Proto jsi mě pozvala na kávu, aby si mi dala kázání.“
„Nechci ti dávat kázání, ale rozbití manželství ti nemusí přinést

štěstí.“
„Nezávidíš mi tak trochu? Bohatý muž si bere misku …

zlatokopku. Jo to už jsem slyšela.“
„A není to tak?“
„Já se o tom nechci bavit. Prostě se to stává, že si dva lidi

přestanou rozumět a najdou si jiné partnery.“



„Takže i kdyby byl chudý jako kostelní myš, tak by si ho
milovala.“

„Samozřejmě, že ano, ale mám štěstí … není chudý jako kostelní
myš. Jsem hezká, tak proč si nevybrat muže na úrovni.“

„Na úrovni jsou i svobodní muži.“
„Lásce neporučíš.“
„To máš pravdu. Život bez lásky je jako pramen, který vysychá

v poušti, protože nenašel cestu k moři.“
„To je hezké.“
„Friedrich Von Bodenstedt, německý autor.“
„Ty jsi byla vždycky sečtělá, já ani pořádně nevím, kde v Evropě

Německo je, ale … proč to řešit.“
„Jistě, proč to řešit. A kde ses s Johnem seznámila?“
„Já už ani pořádně nevím. Ale skoro na každé soutěži Miss,

které jsem se zúčastnila, jsem ho zahlédla v hledišti. Byl a je můj
velký fanoušek.“

„Je to tvůj život a tvoje svědomí.“
„Moje svědomí? Fakt mě s těmi řečmi štveš. Pokud bych to

nebyla já … byla by to jiná. On prostě svou ženu už nemiluje, ale
přesto se o ní a své děti postará, vždy tu bude pro ně.“

„Tak to bych taky nesnesla … být na druhém místě.“
„A proč si myslíš, že budu na druhém místě? A i kdyby, až mu

porodím děti – na svou první manželku si ani nevzpomene.“
„Ale vzpomene a ty vždy budeš ta druhá a to bolí.“
„Co s tebou dneska je? To se vážně nemůžeme bavit o něčem

jiném?“
„A když mu porodíš děti, zahlédne třeba někde další krásnou

mladou Miss a bude v tom zase lítat. Já se ti opravdu divím. Kdyby



tě někde viděl prodávat v bufetu a zamiloval se do tebe, tak tomu
vztahu budu věřit. Ale on si musí vzít za manželku Miss Západní
Virginie.“

„A proč by si úspěšný člověk nemohl vybrat nějakou hezkou
Miss?“

„Ano, každý úspěšný muž potřebuje k sobě krasavici, aby
ukázal, že na to má, že je borec, protože se do něho zamilovávají
nejhezčí dívky a …“

„Nezlob se, ale mě už to nebaví poslouchat …,“ zvedla se ze
židle Patricie.

„Já to nemyslím špatně, já se jen o tebe bojím. Rozbití velké
rodiny nikomu štěstí nepřinese, věř mi a moje kartářka mi to
potvrdila.“

Patricie se překvapená posadila zpět na židli. „To se mi jenom
zdá. Ty sis nechala o mě vyložit karty?“

„Ano a nevyšly moc dobře.“
„Nezlob se, ale to je ubohé. Ty si myslíš, že dám na nějaké

pitomé vykládací karty? Ty mi závidíš a nevíš, už jak mi ten sňatek
překazit.“

„Jistě asi to tak vypadá, ale … není to tak. Násilná smrt a
zákeřná nemoc … to ti prorokovaly karty, a máš pravdu, obraťme
list.“

Jenomže Patricie už byla tímto rozhovorem natolik rozhozena,
že se s kamarádkou rozloučila a šla ke svému autu. Během jízdy ji
stále zněly v uších slova … násilná smrt a zákeřná nemoc.

„Blbost,“ začala myslet na jiné věci a pustila si rádio, aby
zahnala chmury.

 



* * *
 
Patricia Ann Ramsey (rozená Paugh se narodila 29.   prosince

1956) byla velmi známá jako matka JonBenét Ramsey, šestileté
dětské královny soutěže krásy.

Patricie se narodila v Parkersburgu, inženýrovi z Union Carbide
Corp. V soutěži Miss Teenage West Virginia byla jmenována první
finalistkou a druhou v Parkersburg High. V roce 1977 se dočkala
nejvyššího ocenění – byla korunována na Miss West Virginia.

Patricie se zúčastnila i soutěže Miss America v Atlantic City a
vyhrála jednu z osmi nefinalistických cen talentů a stipendium ve
výši 2 000 $, které využila při studiu v Západní Virginii. Její sestra
Pamela Ellen Paugh získala titul Miss South Charleston ve věku 24
let v roce 1980.

Navštěvovala Parkersburg High School v roce 1975, kde
vystudovala žurnalistiku se zaměřením na reklamu.

Později na West Virginia University vedla Výbor pro studentské
záležitosti, byla předsedkyní členství spolku Alpha Xi Delta.

Přátelé o ni říkali, že byla vychována na jihu, a proto měla
potíže s přizpůsobením se v Boulderu, když se rodina přestěhovala
do Colorada v roce 1991. Byla však známá bohatými večírky a
s velkou radostí předváděla rodinný dům s 15 pokoji v sousedství
Chautauqua a to zejména o Vánocích.



Marie�a, Georgia 1978

 
 
John Ramsey seděl ve své kanceláře a rozmrzele koukal na list

dopisního papíru. Byl to anonym, kde mu bylo vyhrožováno, že
pokud nezaplatí 10 000 dolarů, tak se jeho manželka dozví, že se
tajně schází s Patricii.  Samozřejmě v obálce bylo i několik fotek, kde
se spolu líbají.

„Jednou ji to říct musím,“ zvedl se ze židle. Kolem své
sekretářky prošel bez pozdravu a nereagoval ani na její dotazy. Ona
jen pokrčila rameny a hleděla si svého.

John nasedl do auta a jel domů. Čekala ho velice těžká chvíle.
Jak říct své ženě, která o něho s láskou pečovala a svým třem dětem,
že je opouští. Nahrnuly se mu slzy do očí.

Jako vždy vešel do chodby. Tiše pověsil kabát, přezul si boty, i
když to není v Americe zvykem, Lucinda byla úzkostlivě citlivá na
pořádek. Šel za ní do kuchyně. Děti byly venku na zahradě.

„Ahoj Johne. Dnes jsi doma brzo. Ještě nemám jídlo hotové. Co
se stalo, že jsi takový zamlklý?“

„Nemám hlad. Potřebuji s tebou mluvit.“
Lucinda se zarazila, položila utěrku na stůl, která sklouzla na

zem a ona ji nezvedla a to bylo co říci.


	Obálka
	Titulní strana
	Autorské právo
	Obsah
	Prolog
	Západní Virginie, Charleston 1977
	Atlanta, Georgie 1978
	Marietta, Georgia 1978
	Atlanta, Georgie 1978
	A byla svatba …
	Boulder, 8. leden 1992
	Boulder, 1994
	JonBenét Ramsey
	Smrt JonBenét
	Co ukázaly testy DNA
	Časová osa smrti a další odvíjející se události
	Podezřelí z vraždy
	Smrt Patricie
	Rozhovor s Burkem Ramseyem, 2016
	Nový vzorek DNA v roce 2021
	Epilog
	Zdroj

